Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:/

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Pelotas, 03 de novembro de 2020.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, "Pedido de
providências, para que através da Secretaria de
Serviços Urbanos e Infraestrutura, realize a
colocação de saibro e patrolamento, na rua Moreira
Cabral, principalmente nas proximidades do
número 458, bairro Areal, onde é o pior trecho da
via. ".

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providências, se justifica pois a via, apresenta enormes
buracos, e com isso dificulta o trânsito de pessoas e veículos, sendo assim solicito
melhorias nesta via.

DAIANE DIAS
          Vereadora PL